
 

 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021-CPL/PMB 

 

 

A Prefeitura Municipal de Bacabal, vem por meio deste, tornar público a Anulação 

do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 005/2021-CPL/PMB, visando a 

contratação de empresa especializada para execução dos Serviços de Implementação de 

medidas técnicas, administrativas, e jurídicas necessárias à efetivação da Regularização 

Fundiária de assentamentos irregulares urbanos na sede do município de Bacabal/MA, objeto 

do Contrato de Repasse n° 794651/2013 / MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA Processo 

n° 2654.1010829-60/2013, por notificação apresentada no dia 30/11/2021 a Prefeitura 

Municipal de Bacabal, através do ofício n° 1437/2021/GIGOV/SL, o qual apresenta a decisão 

de Rescisão Contratual do convênio antes celebrado entre esta Prefeitura e o Ministério das 

Cidades, portanto, opinamos pela anulação do Processo Licitatório elencado, embasados no 

art. 49 da Lei 8.666/93, como também em obediência aos princípios norteadores da 

Administração Pública. 

 

Bacabal – MA, 01 de dezembro de 2021. 

 

 

 

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS 

Prefeito Municipal de Bacabal 


		2021-12-01T16:43:39-0300
	EDVAN BRANDAO DE FARIAS:75052229372




